
V E G Y E S E K . 

Jegyzőkönyvi kivonatok a met/tartott szakiiléseUrííl. 

c) Május h ó 3-án a k i r . egye tem p h y s i k a i i n t é z e t é b e n t a r t o t t t e r m é s z e t ' 
t u d o m á n y i s zakü lé sen . 

1. H a n g a y O k t á v : „ N ö v é n y t a n i k ö z l e m é n y e k " cz imen először 
a P o r k u r a k ö r ü l i m á l l o t t m o l a p h y r kőze t ek t a l a j án e lő f o r du ló n ö v é n y e k r ő l szó
lot t , fe lemii tvén a növények nagy r é szének abbe l i s a j á t s á g a i t , hogy s z i n ü k zöld
ből sö té tve resbe megy át , és b e m u t a t egy e v i d é k r ő l s z á r m a z ó T e u c r i u m m e l a -
p h y r i c u m n a k neveze t t válfajt , m i n t a m a t a l a jok e r e d e t i s z i n ű növényé t . E z u t á n 
a fehérmegyei N a g y - L á n g flórájának azon növénye i rő l é r t e k e z e t t , me lyeke t gr . 
Z ichy J á n o s b o t a n i k a i kedv te l é sbő l m á s v i d é k e k r ő l o d a h o z a t o t t vagy m a g v a k 
b a n e lh in tve t e r j e sz t e t t el s ez á l t a l a v i d é k eredet i flórájában v á l t o z t a t á s t oko 
zot t . (Bővebben a je len s z á m b a n ) . 

2. I s t v á n f f y G y u l a : „ A z ú j a p o c h r o m a t i k u s o b j e c t i v e k r ő 1 
a s y s t e m a b e m u t a t á s á v a l " cz im a l a t t i s m e r t e t t e é s b e m u t a t t a a ko lozsv . 
t ud . - egye t em n ö v é n y t a n i i n t éze t ének t u l a j d o n á t képező ú j s ze rkeze tű , Se ibe r t tő l 
(Wetz lar ) k é s z í t e t t a p o c h r o m a t i k u s , 1'5 m m . g y u t á v ú , h o m o g é n i m m e r s i ó s ob-
j e c t i v e t a hozzáva ló sz in tén új u . n . compensá ló o c u l á r o k a t , i l l u s t r á l v a pé ldák 
k a l és k é s z í t m é n y e k k e l . 

3. Dr . K o c h A n t a l : „ E r d é l y f e l s ő t e r t i a e r j é r e v o n a t k o z ó ú j 
p a l a e o n t o l o g i a i a d a t o k " - u l o) i smer t e t i a f e l ső -o rbó i felső m e d i t e r r á n r é 
t egek kövüle te i t , me lyeke t a m u l t n y á r o n Herepey K á r o l y n . -enyed i coll. t a n á r 
a j ándékozo t t az erdély i m ú z e u m n a k , és a m e l y e k n e k m e g h a t á r o z á s á v a l és t a n u l 
m á n y o z á s á v a l a m u l t t é len F a s c h l e r Lász ló és C s e m e t é i Káro ly t aná r j e lö l t ek 
fog la lkoz tak , b) I s m e r t e t t e a l a j t a m é s z k ő n e k azon k ö v ü l e t e i t , me lyeke t a m u l t 
n y á r o n dr . P r i m i c s György a Cse t r á shegység t e rü l e t én , a sze l i s tye i h a t á r b a n fede
ze t t fel és gyű j tö t t . (Mind a k é t köz l emény t 1. a j e l en f ü z e t b e n ) . 

4. Dr. F a r k a s G y u l a b e m u t a t j a d r . G e r e v i c h E m i l n e k „A felfelé 
m e n ő l á n e z t ö r t e k "-ről szóló é r tekezésé t , a me ly o l á n e z t ö r t e k t ö r t é n e t é n e k és 
e lmé le tének röv id i smer t e t é se . Ez é r t ekezés e g y s z e r s m i n d t á j é k o z t a t ó egy Gere-
v i c h t ő l r ó l u k i r t k ö n y v e lméle t i r é sze felől, me lye t s z e r z ő j e egyik közel i ü lésen 
az a l k a l m a z á s i r é sz rő l szólói al fog k iegész í ten i . (Lásd a j e l e n füzetben) . 




